АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.01.2022		                    г. Енисейск                                         № 22-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):
- раздел 3 Приложения 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
- приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение мер поддержки в развитии малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» приложения 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

Приложение № 1 к постановлению администрации Енисейского района от____________№_____

3. Механизм реализации подпрограммы.

Для достижения поставленной цели и решения задач необходимо реализовать следующие мероприятия:
Мероприятие 1. «Субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства  в приоритетных отраслях»;
Мероприятие 2. «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности».
Реализация мероприятия подпрограммы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства".
Реализация мероприятий позволит получить субъектам малого и среднего предпринимательства дополнительные оборотные средства и направить их на развитие предпринимательского потенциала.
Субсидии из краевого бюджета, в соответствии с Порядком, утвержденным соответствующей государственной программой, выделяются на конкурсной основе.
Субсидии из районного бюджета предусматриваются на реализацию двух направлений: софинансирование мероприятий, определённых условиями государственной программы и предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов по проектам, получившим положительное заключение Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Енисейского района.
Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района.
Критерии отбора получателей субсидии, порядок предоставления субсидий по каждому конкретному направлению мероприятия, отражены в «Порядке реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»», утвержденном нормативным правовым актом администрации Енисейского района (далее по тексту – Порядок).
Не использованные целевые средства подлежат возврату в бюджет в установленном порядке.

Приложение № 2 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____
Приложение № 1
к подпрограмме «Обеспечение мер поддержки в развитии малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в налоговых поступлениях в районный бюджет
	1796,6
	1796,6
	1796,6
	5389,8

	Задача: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе
	1796,6
	1796,6
	1796,6
	5389,8

	Мероприятие 1. Субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства  в приоритетных отраслях
	Администрация Енисейского района

	47,9
	47,9
	47,9
	143,7
	Количество созданных и сохраненных рабочих мест составит 2 единицы. Сумма привлеченных инвестиций составит 1,2 млн. руб. Общая сумма налоговых поступлений составит 0,16 млн. руб.

	за счет средств местного бюджета

	024
	0412
	06100S6610
	810
	47,9
	47,9
	47,9
	143,7

	за счет краевого бюджета

	024
	0412
	06100S6610
	810
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

	1748,7
	1748,7
	1748,7
	5246,1

	Реализация муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1748,7
	1748,7
	1748,7
	5246,1

	 за счет средств местного бюджета

	024
	0412
	06100S6070
	810
	87,4
	87,4
	87,4
	262,2

	за счет краевого бюджета

	024
	0412
	06100S6070
	810
	1661,3
	1661,3
	1661,3
	4983,9

	Итого по подпрограмме

	1796,6
	1796,6
	1796,6
	5389,8

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	1796,6
	1796,6
	1796,6
	5389,8